
 1 

 
 
 
 

Originale 
COMUNE DI MORBELLO  

Provincia di Alessandria 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 19 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNAL E  SITO IN VIA 
CAVIGLIA.           
 
L’anno  duemilaventuno il giorno del mese di settembre alle ore ventuno nella sala delle adunanze si e’ 
riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi nei modi e termini di legge in sessione Ordinaria ed in 
* convocazione: 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

VACCA Alessandro 

PAROLISI Vincenzo 

TORTAROLO Guido 

ARTURI Roberto 

CLEMENTI Corrado 

LAIOLO Carlotta 

GALLIANO Roberto 

PARODI Davide 

REPETTO Mauro 

LATTARULO Massimiliano 

GRANA Alessandra 

X 

X 

X 

      

      

X 

X 

X 

      

      

X 

      

      

      

X 

X 

      

      

      

X 

X 

      

 

Totali Presenti n. 7 Totali Assenti n. 4  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Gian Franco FERRARIS,  il Presidente Sig. VACCA 

Alessandro    in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  seduta per aver   constatato    il numero 

legale   degli   intervenuti, passa alla  trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 



 2 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con delibera Consiglio Comunale n. 23 dell’11 dicembre 2019 è stata 

decisa l’alienazione dell’immobile  sito in via Caviglie 4 riferimenti catastali foglio n° 4  

mappale 942 – categoria A/3, classe U, vani 5, superficie catastale mt. 130 totale, 

rendita catastale euro 185,92 , Via Caviglie n° 4, piano T-1-PS 

 

Che in data 27 febbraio 2020 si è tenta una prima asta pubblica per la vendita 

dell’immobile descritto; 

 

Che in data 27 agosto si è tenuta una seconda asta pubblica con base d’asta € 21.500 

ed entrambe le gare sono andata deserte; 

 

Che il regolamento per le alienazioni immobiliari approvato con delibera  C.C. n. 22 

del 11.11.2009 consente in questa situazione di procedere a trattativa privata; 

 

Visto che a seguito di questa procedura con delibera G.C. n. 20 del 19 novembre 2020 

si è proceduto all’assegnazione al sig. Vacca Sergio Ferdinando per l’ammontare di  € 

20.000 

 

Visto il regolamento per le alienazioni immobiliari approvato con delibera  C.C. n. 22 

del 11.11.2009; 

 

Visto lo statuto del Comune; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di 

seguito riportata integralmente; 

2) di vendere al sig. Vacca Sergio Ferdinando, nato ad Acqui Terme il 12/02/1959  e 

residente a Morbello in Via Caviglie, l’immobile di proprietà comunale in Via Caviglie 

n°4, censito al N.C.E.U. Foglio n° 4  mappale 942 – categoria A/3, classe U, vani 5, 

superficie catastale mt. 130 totale, rendita catastale euro 185,92 , , piano T-1-PS, per 

l’importo di € 20.000; 

3) di rinunciare all’ipoteca legale; 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il sig. Ferraris Gian Franco. 

 

 



 3 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Dott. Gian Franco FERRARIS VACCA Alessandro 

  
 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (art.49, 
c.1 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì,  2 settembre 2021 
        
 

                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             Dott. Gian Franco FERRARIS 
 
 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 2 settembre 2021      
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       Dott.ssa Cristina De Felice 
 
 
 

- ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 
24/03/2017 ed ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Lì, 23.09.2021                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Dott. Gian Franco FERRARIS 
 
 

- ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
Lì, 23-set-2021                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         Dott. Gian Franco FERRARIS 
 
 
 
 
 
 
 
      


